

Consultas Realizadas

Licitación 385111 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS VARIOS DEL HOSPITAL DE CLINICAS EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19

Consulta 1 - Ampliación de experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2020
PBC-REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION-Punto 8 Experiencia Requerida: Solicito a la convocante poder ampliar la experiencia e incluir la de mantenimiento y reparación de sistemas de agua, considerando que lo mencionado en el PBC, sólo equipos biomédicos, limita o excluye para los servicios solicitados en los lotes 3, 4 y 5.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2020
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - LOTE 1, ITEM 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
En el apartado ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, punto 1 Especificaciones Técnicas, detalla en el cuadro los lotes con su presentación y cantidad de eventos". Solicitamos amablemente a la convocante aclarar la cantidad de eventos del lote 1 ítem 2 ya que el precio referencial solo contempla un evento semestral.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
COMO MENCIONA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES ES 1 (UN) EVENTO.		

Consulta 3 - LOTE 7

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
En el apartado ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, punto 1 Especificaciones Técnicas, detalla en el cuadro los lotes con su presentación y cantidad de eventos". Solicitamos amablemente a la convocante modificar el título del lote ya que está mal redactado el número de serie del equipo, el mismo debe ser LOTE 7 MANTENIMIENTO CORECTIVO DE MONITOR MARCA GOLDWAY, MODELO G40 CON SERIE Nº CN44001416 como se detalla la descripción del lote.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
REMITIRSE A ADENDA 1.		

Consulta 4 - LOTE 6

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
<p>En el apartado ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, punto 3 Plan de entregas (servicios) el lote 6 da como fecha final de ejecución de servicios el plazo de 30 (treinta) días.</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante que se considere el siguiente punto ya que la provisión de los repuestos que se detalla en el llamado requiere la importación de las piezas y ocupa alrededor de 60 días mínimos en algunos casos el tiempo entre tránsito, despacho e instalación de las piezas, debido a la pandemia por lo que requerimos un plazo 45 (cuarenta y cinco) días hábiles.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

Consulta 5 - LOTE 7

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
<p>En el apartado ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, punto 3 Plan de entregas (servicios) el lote 7 da como fecha final de ejecución de servicios el plazo de 30 (treinta) días.</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante que se considere el siguiente punto ya que la provisión de los repuestos que se detalla en el llamado requiere la importación de las piezas y ocupa alrededor de 60 días mínimos en algunos casos el tiempo entre tránsito, despacho e instalación de las piezas, debido a la pandemia por lo que requerimos un plazo 45 (cuarenta y cinco) días hábiles.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

Consulta 6 - LOTE 8

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
<p>En el apartado ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, punto 3 Plan de entregas (servicios) el lote 8 da como fecha final de ejecución de servicios el plazo de 30 (treinta) días.</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante que se considere el siguiente punto ya que la provisión de los repuestos que se detalla en el llamado requiere la importación de las piezas y ocupa alrededor de 60 días mínimos en algunos casos el tiempo entre tránsito, despacho e instalación de las piezas, debido a la pandemia por lo que requerimos un plazo 45 (cuarenta y cinco) días hábiles.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

Consulta 7 - LOTE 9

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
<p>En el apartado ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, punto 3 Plan de entregas (servicios) el lote 9 da como fecha final de ejecución de servicios el plazo de 30 (treinta) días.</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante que se considere el siguiente punto ya que la provisión de los repuestos que se detalla en el llamado requiere la importación de las piezas y ocupa alrededor de 60 días mínimos en algunos casos el tiempo entre tránsito, despacho e instalación de las piezas, debido a la pandemia por lo que requerimos un plazo 45 (cuarenta y cinco) días hábiles.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

Consulta 8 - LOTE 10

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2020
<p>En el apartado ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, punto 3 Plan de entregas (servicios) el lote 10 da como fecha final de ejecución de servicios el plazo de 30 (treinta) días. Solicitamos amablemente a la convocante que se considere el siguiente punto ya que la provisión de los repuestos que se detalla en el llamado requiere la importación de las piezas y ocupa alrededor de 60 días mínimos en algunos casos el tiempo entre tránsito, despacho e instalación de las piezas, debido a la pandemia por lo que requerimos un plazo 45 (cuarenta y cinco) días hábiles.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2020
<p>AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.</p>		